Sicilya'ya ilk islam akını 31 (652) yılında
Suriye Valisi Muaviye b. Ebu Süfyan'ın gön
derdiği küçük çaplı bir donanınayla ger
çekleştirildi. ancak başarı kazanılamaya
rak sadece bir miktar ganimet ve esirle
geri dönüldü. Muaviye, Emevl hilafetini
kurduktan sonra 4Tde (667) Mısır donan
masını görevlendirdi, fakat o da sadece
ganimet ve esir toplayabildi.

840'ta Plata
ni, Caltabellota, Corleone ve 842'ye gelin
diğinde bütün Mazere bölgesi müslüman
ların eline geçti. Ertesi yıl adanın kuzey
doğusundaki Messina fethedilerek İtalya
ile Sicilya arasında stratejik önem taşıyan
Messina Boğazı kontrol altına alındı. Daha
sonra 231 'den ( 84 5) 289 (902) yılına kadar
geçen yıllarda sırasıyla Modica, Lentini, Ra
gusa, Castrogiovanni 1 Enna (Kasryae), No
to (NGtus), Siracusa (Saraküse) ve Taormina
(TabermTn. Muizziye) şehirleri alınarak top
lam yetmiş beş yılda adanın fethi tamam
landı.

is-

hak, Palermo yakınında Fatımi başşehri
Mehdiye'yi örnek tutup Halisa adında bir
şehir kurdu. Fakat o da adada düzeni te
sis edemediği için görevden alındı. Fatı
ml Halifesi Mansur-Billah 'ın Beni Taberi
isyanı'nı bastırması için Hasan b. Ali ei
Kelbl'yi Sicilya'ya vali tayin etmesiyle (335/
947) doksan yıl yarı bağımsız olarak hü
küm süren ve adaya İslam hakimiyetinin
en parlak günlerini yaşatan Kelbller döne
mi başladı (bk KELBİLER).

Kelbl yönetimi yıkıldığında (445/1053)
birbirleriyle sürekli mücadele halinde olan
mahalli beylikler ortaya çıktı ve adada is
lam'ın egemenliği zayıflamaya başladı.

Castrogiovanni-Girgenti (Circent) hakimi İb
nü'I-Hawas ile savaşan Siracusa hakimi İb
nü's-Sümne, Güney İtalya'da hüküm süren
Normanlar'la anlaştı. Papa ll.

(bk. SİSTAN).

SiCİST ANi,
Abdullah b. Süleyman

(bk. İBN EBÜ DAVÜD).

SİCİSTANi, Ebu Hatim
(~~~~l>~i)

Ebu Hatim Sehl b. Muhammed
b. Osman b. Kasım (Yezld)

el-Cüşeml es-Sicistanl

(ö. 255/869)

Arap dili ve edebiyatı,
Kur'an ilimleri,

hadis ve ahbar alimi, ravi.

_j

_j

_j

165 (781 ) yılı civarında Sicistan 'da veya
Tüster'de doğdu. Aslen Tüsterli olup Kir
man ve Sicistan'da ticaret yaptıktan son
ra Sicistan'a yerleşen Fars asıllı zengin ve
nüfuzlu bir aileye mensuptur. Cüşeml nis
besi, Beni Cüşem'in (Cüşem b. Muaviye ?)

· mevlası olmasıyla alakalıdır.